MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

EDITAL IFRS Nº 70/2019 – APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE

TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

A Substituta Eventual da Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus

Alvorada, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar as propostas homologadas submetidas ao

Edital IFRS Nº 70/2019 - Apoio aos servidores efetivos em apresentação de trabalhos em eventos

científicos no âmbito da pesquisa e inovação.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Servidor Título do trabalho

Daniel Bassan Petry

Capitalism and software pace at 19th
century photographic process: the
tension at producing cyanotype while
merging analog and digital techniques

Alvorada/RS, 03 de fevereiro de 2020.

Claudia Cristina Ludwig dos Santos
Substituta Eventual da Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus Alvorada

Portaria nº 124/2019

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral

Rua Professor Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS – CEP 94834-413

Tel.: (51) 34839101 www.ifrs.edu.br/alvorada cppi@alvorada.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/alvorada
http://www.ifrs.edu.br/alvorada
http://www.ifrs.edu.br/alvorada